
Муниципальное казённое учреждение 
«Комитет Администрации Бийского района по образованию и делам молодёжи»

ПРИКАЗ

05 октября 2018 года № 236-П

г. Бийск

О проведении муниципального этапа краевого конкурса «Учитель года Алтая-2019»
«Учитель года Бийского района - 2019»

На основании положения муниципального этапа краевого конкурса «Учитель года 
Алтая-2019», утвержденного приказом МКУ «Комитет Администрации Бийского района по 
образованию и делам молодёжи» от 18.09.2018 г. № 211-П 
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить состав Большого жюри муниципального этапа краевого конкурса 
«Учитель года Алтая-2019», «Учитель года Бийского района - 2019» (далее Конкурс)

- Машанская Н. А., председатель МКУ «Комитет Администрации Бийского района по 
образованию и делам молодёжи»;

- Коныпина Л.Г., заместитель председателя по информационно-методической работе 
МКУ «Комитет Администрации Бийского района по образованию и делам молодёжи»;

- Карюшина П.В., заместитель председателя по воспитательной работе МКУ «Комитет 
Администрации Бийского района по образованию и делам молодёжи»;

- Казанина Е.А., директор МБОУ «Сростинская средняя общеобразовательная школа 
им. В.М. Шукшина», председатель АКОО Клуб «Учитель года Алтая»;

- Семенова Л.И., учитель физики Старочемровского филиала МБОУ «Первомайская 
средняя общеобразовательная школа № 2», председатель Бийской районной организации 
Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации;

- Мазаева Л.Н., учитель физики МБОУ «Верх-Катунская средняя общеобразовательная 
школа», победитель конкурса «Учитель года Бийского района - 2018»;

- Николаева С. Б., заместитель директора по УВР МБОУ «Лесная средняя
общеобразовательная школа», руководителя муниципальной опорной площадки по работе с 
молодыми педагогами.

2. Утвердить следующий состав цикличного жюри:
- Тараскина И. И., учитель русского языка и литературы МБОУ «Первомайская средняя

общеобразовательная школа № 2», руководитель МПОП учителей русского языка и 
литературы; '

- Ларионова С.В., учитель начальных классов МБОУ «Первомайская средняя
общеобразовательная школа», руководитель МПОП учителей начальных классов;

- Мазаева И. М., учитель физической культуры МБОУ «Малоугреневская средняя 
общеобразовательная школа», руководитель МПОП учителей физической культуры;

- Савина И.Н., учитель географии МБОУ «Верх-Катунская средняя
общеобразовательная школа», руководитель МПОП учителей естественно-научного цикла;

- Баскаков А.В., учитель истории МКОУ «Новиковская средняя общеобразовательная 
школа», руководитель МПОП учителей истории и обществознания;

. - Хмелевская В.П., учитель иностранного языка МБОУ «Первомайская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Юринова Т.М., учитель изобразительного искусства МБОУ «Малоугреневская
средняя общеобразовательная школа», руководитель МПОП учителей ИЗО, МХК, музыки, 
технологии, черчения.



3. Допустить к участию в Конкурсе следующих претендентов:
3.1. Номинация «Учитель года-2018»:
- Жданова Наталья Сергеевна, учитель начальных классов МБОУ «Верх-Катунская 

средняя общеобразовательная школа»;
- Жданова Ольга Викторовна, учитель физики, математики, астрономии МКОУ «Стан- 

Бехтемирская средняя общеобразовательная школа»;
- Карташова Наталья Анатольевна, учитель начальных классов МБОУ 

«Малоенисейская средняя общеобразовательная школа»;
- Копытина Александра Владимировна, учитель географии и биологии МБОУ 

«Первомайская средняя общеобразовательная школа»;
- Мисюков Виталий Валерьевич, учитель физической культуры МБОУ «Шебалинская 

средняя общеобразовательная школа имени братьев Кравченко»;
- Потехина Ольга Сергеевна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Малоенисейская средняя общеобразовательная школа»;
- Прокудина Надежда Сергеевна, учитель английского языка Болынеугренёвского 

филиала МКОУ «Новиковская средняя общеобразовательная школа имени Фёдорова Н.Д.»;
- Рахманова Наталья Владимировна, учитель технологии МБОУ «Малоугреневская 

средняя общеобразовательная школа»;
- Самойлова Анна Петровна, учитель химии и биологии МБОУ «Шебалинская средняя 

общеобразовательная школа имени братьев Кравченко»;
- Стахнёва Ольга Николаевна, учитель начальных классов МКОУ «Новиковская 

средняя общеобразовательная школа имени Фёдорова Н.Д.»;
- Яйцова Надежда Николаевна, учитель английского языка МБОУ «Первомайская 

средняя общеобразовательная школа № 2».

3.2. Номинация «Дебют - 2018»:
- Дзюбяк Екатерина Алексеевна, учитель начальных классов Болынеугренёвского 

филиала МКОУ «Новиковская средняя общеобразовательная школа имени Фёдорова Н.Д.»;
- Каменева Галина Игоревна, учитель начальных классов МБОУ «Малоугреневская 

средняя общеобразовательная школа»;
- Катасонов Роман Алексеевич учителя истории и обществознания МБОУ 

«Малоенисейская средняя общеобразовательная школа»;
- Лобова Ксения Александровна, учитель истории и обществознания МБОУ 

«Первомайская средняя общеобразовательная школа»;
- Никитина Анастасия Сергеевна, учитель начальных классов МБОУ «Сростинская 

средняя общеобразовательная школа им. В.М.Шукшина»;
- Серебряков Евгений Дмитриевич, учитель биологии МБОУ «Верх-Катунская средняя 

общеобразовательная школа»;
- Шайкина Людмила Васильевна, учитель английского языка МБОУ «Лесная средняя 

общеобразовательная школа».

4. Директорам образовательных учреждений:
МБОУ «Верх-Катунская средняя общеобразовательная школа» (Жданова С.А.); МБОУ 

«Лесная средняя общеобразовательная школа» (Курцева М.А.), МБОУ «Малоугреневская 
средняя общеобразовательная школа» (Малова Т.В,), МБОУ «Малоенисейская средняя 
общеобразовательная школа» (Молчанова Н.А.), МБОУ «Первомайская средняя 
общеобразовательная школа» (Беляева М.Ю.), МБОУ «Первомайская средняя 
общеобразовательная школа № 2» (Машанский Е.А.), МКОУ «Новиковская средняя 
общеобразовательная школа имени Федорова Н.Д.» (Риммер Л.А.), МБОУ «Сростинская 
средняя общеобразовательная школа им. В.М. Шукшина» (Казанина Е.А.), МКОУ «Стан- 
Бехтемирская средняя общеобразовательная школа» (Ваняев А.В.), МБОУ «Шебалинская 
средняя общеобразовательная школа им. братьев Кравченко» (Попов В.Н.):



4.1. Освободить (по необходимости) от работы с сохранением средней заработной 
платы и рабочего места с 08.10.2018 г. по 15.11.2018 г. учителей-конкурсантов.

4.2. Освободить (по необходимости) от работы с сохранением средней заработной 
платы и рабочего места в соответствии с графиком конкурсных испытаний членов большого 
и цикличного жюри.

5. Директору МБОУ «Верх-Катунская средняя общеобразовательная школа» 
С.А. Ждановой создать оптимальные условия для проведения конкурсных уроков и 
воспитательных мероприятий.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. председателя комитета
s

с
Л.Г. Коньшина


